
KAUTION HALBTAGS 448 €

UNTER 3 JÄHRIGE KINDER

W I L D E   M A T H I L D E

530 €KAUTION GANZTAGS

A L F R E D - D Ö B L I N - P L A T Z   1   |   7 9 1 0 0    F R E I B U R G 

TRÄGER    
BEITRAG

FRÜH     
STÜCK

SOCKEL    
BEITRAG

REGELBEITRAG
MITTAG 
ESSEN

ERMÄßIGTER*  

BEITRAG 1 = GESAMTBETRAG
ERMÄßIGTER* 

GESAMTBETRAG 1ODER ODER
ERMÄßIGTER*  

BEITRAG 2
ERMÄßIGTER* 

GESAMTBETRAG 2ODER ODER

191 267

358318 228 448

170

284

300

414

137 321

10 10 144 106 236258128 274

400 287

+ 27 + 20

Betreuung GANZTAGS FLEXIBEL in der Gesamtöffnungszeit

* ohne Einkommensnachweis ist der Regelbeiterag zu leisten! Andernfalls den Nachweis im Büro einreichen!

** mit Betreuung in einer Kita oder einem anerkannten Hort (Bescheinigung im Büro vorlegen!)

70

3. KIND & JEDES WEITERE ** 40 10 10 181 134

530

2. KIND ** 40 10 241 173 371

70

70

70

Bei regulärer Betreuung bis 14:00 / 14:30 können vier festgelegte 
Nachmittage pro Monat hinzugebucht werden, wenn nicht jeder 
Tag ganztags benötigt wird.

70

10

2. KIND ** 40 10 10

1. KIND 40 10 10

3. KIND & JEDES WEITERE ** 40

Betreuung bis 14:00 / 14:30

1. KIND 40 10 10 70

162

215

357

264

303

417

292

345

487

311



ÜBER 3 JÄHRIGE KINDER

W I L D E   M A T H I L D E

= GESAMTBETRAG
TRÄGER    
BEITRAG

FRÜH     
STÜCK

SOCKEL    
BEITRAG

MITTAG 
ESSEN

ERMÄßIGTER*  

BEITRAG 1ODER

A L F R E D - D Ö B L I N - P L A T Z   1   |   7 9 1 0 0    F R E I B U R G 

357 €KAUTION BETRÄGT

70 227 162 357

REGELBEITRAG

* ohne Einkommensnachweis ist der Regelbeiterag zu leisten! Andernfalls den Nachweis im Büro einreichen!

92

** mit Betreuung in einer Kita oder einem anerkannten Hort (Bescheinigung im Büro vorlegen!)

98 267

3. KIND & JEDES WEITERE ** 40 15 5 70 103 77

2. KIND ** 40 15

233

5 70

ERMÄßIGTER* 

GESAMTBETRAG 1ODER ODER

137

Betreuung GANZTAGS FLEXIBEL in der Gesamtöffnungszeit

1. KIND 40 15 5

122

202

ERMÄßIGTER*  

BEITRAG 2
ERMÄßIGTER* 

GESAMTBETRAG 2 ODER

207

228

292

222

252

332


